kst ag
klima system technologie
Lüftungskomponenten
system
klima
technologie
2
Inhalt

Einbauposition Decke
Montage Montage L-Winkel an Luftkasten und Deckenplattenabkantung
Bestellbeispiel ZQ-125-IB
Grobauswahl Auslass hochinduzierend, vierseitig ausblasend;  minimaler Abstand Auslass-Auslass
 = 2 x Wurfweite; Abstand zu Wänden = 0.5 x Wurfweite
Auswahltabelle, 4-seitig ausblasend
hochinduzierend
250
200
160
125
100
80
  20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360 380 400 420 440 460 480 500 520 540
Luftmenge [m3/h]
D
im
en
si
on
 [m
m
]
0
ideale Auslegung
Einsatzbereich
ausserhalb Einsatzbereich
klima system technologie
7
 Grösse Volumenstrom Wurfweite Schallleistungspegel Druckverlust Länge/ Höhe Länge Höhe Perforation Ausschnitt Gitter-
 = d (mm) V nom. V max. V nom. V max. V nom. V max. V nom. V max. Breite Stutzen Stutzen  Feldgrösse Deckenplatte aussenmass
               (Var. G) (Var. G)
  m3/h m3/h m m dB(A) dB(A) Pa Pa A (mm) B (mm) C (mm) H (mm) E (mm) F (mm) G (mm)
 80 50 60 0.7 0.8 30 32 26 37 150 100 75 150 151x148 175x175 196x196
 100 80 90 0.9 1.0 30 33 28 36 190 125 75 190 191x184 215x215 236x236
 125 120 145 1.1 1.2 30 35 26 35 225 132.5 75 210 222x216 250x250 270x270
 160 200 240 1.3 1.5 33 36 28 38 290 150 75 245 284x281 315x315 336x336
 200 300 350 1.5 1.6 33 35 25 33 380 165 75 280 376x378 405x405 426x426
 250 450 540 1.6 1.9 33 36 23 34 480 200 75 340 486x481 505x505 526x526
Technische Daten/Masse
E
F / ØF
G / ØG
B
H
d
C A
A
 Grösse Ausschnitt  Gitter-
 = d (mm) Deckenplatte aussenmass
  ∅F ∅G
 100 ∅ 250 ∅ 270
 125 ∅ 285 ∅ 305
 160 ∅ 350 ∅ 370
 200 ∅ 450 ∅ 470
 250 ∅ 560 ∅ 580
8
Auswahltabelle, 3-seitig

Einbauposition Decke
Montage Montage L-Winkel an Luftkasten und Deckenplattenabkantung
Bestellbeispiel AQ-200-G
Auswahltabelle
250
200
160
125
100
80
  20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340 360 380 400 420 440 460 480 500 520 540
Luftmenge [m3/h]
D
im
en
si
on
 [m
m
]
0
 Grösse Volumen- Schallleistungs- Druckverlust Länge/ Höhe Länge Höhe Perforation Ausschnitt Gitter-
 = d (mm) strom pegel V max. Breite Stutzen Stutzen  Feldgrösse Deckenplatte aussenmass
  V max. V max.       (Var. G) (Var. G)
  m3/h dB(A) Pa A (mm) B (mm) C (mm) H (mm) E (mm) F (mm) G (mm)
 80 60 30 33 150 100 75 150 151x148 175x175 196x196
 100 90 30 32 190 125 75 190 191x184 215x215 236x236
 125 145 31 30 225 132.5 75 210 222x216 250x250 270x270
 160 240 32 32 290 150 75 245 284x281 315x315 336x336
 200 350 35 29 380 165 75 280 376x378 405x405 426x426
 250 540 36 27 480 200 75 340 486x481 505x505 526x526
Einsatzbereich
Technische Daten/Masse
ausserhalb Einsatzbereich
E
F / ØF
G / ØG
B
H
d
C A
A
 Grösse Ausschnitt  Gitter-
 = d (mm) Deckenplatte aussenmass
  ∅F ∅G
 100 ∅ 250 ∅ 270
 125 ∅ 285 ∅ 305
 160 ∅ 350 ∅ 370
 200 ∅ 450 ∅ 470
 250 ∅ 560 ∅ 580
klima system technologie
11

Einbauposition Decke
Montage Montagewinkel oder -bügel
Bestellbeispiel LKD
Leistungsmerkmale Durch die innovative Konstruktion können sehr tiefe Zulufttemperaturen angewendet
werden, was zu hohen Leistungszahlen führt.
 Normbelastung pro m2 aktive Deckenplatten:
 Standardperforation 45 m3/h m2, Sonoperf Schlitzlochung 60 m3/h
 max. Temperaturdifferenz Raum- zu Zulufttemperatur: ∆t bis 16 K
 max. Kühldeckenleistung: Standardperforation 241 W/m2, Sonoperf Schlitzlochung 321 W/m2
Technische Daten Standardvariante mit Deckensystem Q-Clip in den Formaten 600 x 600 mm und 625 x 625 mm,
 Anschlussgrössen: ∅ 80 (Höhe 125 mm), ∅ 100 (Höhe 145 mm), ∅ 125 (Höhe 170 mm).
 Die Luftdeckenkasten können jedoch individuell auf die Anlage und Plattenformate
 angepasst werden.
Zur Erstellung eines Konzeptes oder eines Projektes sowie für die genaue Dimensionierung stehen wir jederzeit gerne
zur Verfügung.
klima system technologie
17
400
350
300
250
200
150
100
50
0
K
ü
h
lle
is
tu
n
g
 W
/m
²
Luftmenge m3/h m2
V min
V max Standardlochung
V max Sonoperf Schlitzlochung
Einsatzbereich Standardlochungen
erweiterter Einsatzbereich Sonoperf
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65
16 K
14 K
12 K
10 K
8 K
Luftkühldeckenleistung
Unsichtbare Lufteinführung, z.B. über Sonoperf Spezialschlitz-